
© Sokolov

VYSVĚTLENÍ
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

č. 1

k veřejné zakázce

„Lesní hospodářské osnovy pro ORP Sokolov ZO Sokolov I 
s platností od 1.1.2020 do 31.12.2029^

Zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen Zákon), kromě zásad uvedených v § 6 tohoto zákona, dle 

kterého je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení a
zákazu diskriminace.

Režim zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu
Druh veřejné zakázky Služby
Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile displav 2.html
Předpokládaná hodnota zakázky 75 600,- Kč bez DPH (91 476,- Kč vč. DPH)
Datum zahájení řízení 04.04.2019

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Statutární zástupce:

Město Sokolov
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov
00259586
CZ00259586
Renata Oulehlová, starostka

Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Helena Srbová, odbor rozvoje města
tel.+420 354 228 353
e-mail: helena.srbova@mu-sokolov.cz



^1 Sokolov

Zadavatel poskytuje, na základě dotazu obdrženého dne 08.04.2019, Vysvětlení zadávací 
dokumentace Č. 1:

Dotaz:

Dobrý den,

rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení na zpracování lesních hospodářských osnov (viz 
upozornění na zakázku v systému E-ZAK doručenou mailem). Bohužel naše firma nedisponuje 
elektronickým podpisem, takže se zúčastnit nemůžeme. Domníváme se, že požadavek na podání 
nabídky elektronickou cestou pouze s elektronickým podpisem uchazeče je diskriminační. Z 
výběrového řízení (pro nás úspěšného) na mnohamilionovou zakázku u Lesů ČR víme, že nabídku lze 
podat elektronickou cestou bez nutnosti mít elektronický podpis.

Dále nás zarazilo, že v dubnu 2019 (tedy s velkým zpožděním) vypisujete zakázku na zpracování 
osnov s platností od 1.1.2020. Pokud to tak je, pak termín odevzdání díla 30.9.2019 je zcela 
nesmyslný. Zákonný termín je do 30.6.2020, reálně lze odevzdat takto malé osnovy do konce března 
2020, nikoliv dříve! Odevzdané osnovy musí být v souladu s platným informačním standardem, k 
Čemuž ministerstvo uvolňuje kontrolní program většinou na přelomu ledna a února prvního roku 
platnosti plánů a osnov.

Ještě na -vysvětlenou - zavedení elektronického podpisu se dosud bráníme z důvodu větší složitosti 
způsobu podepisování u naší firmy.

Odpověď:

Dobrý den,

k výše uvedenému sděluje zadavatel následující:
1) Veřejná zakázka „Lesní hospodářské osnov)-' pro ORP Sokolov ZO Sokolov I splatností od 
1.1.2020 do 31.12.2029“ byla vyhlášena jako veřejná zakázka malého rozsahu na služby mimo 
působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Vzhledem ktomu, že na pořízení 
lesních hospodářských osnov bude město Sokolov, jako ORP, žádat o poskytnutí národní dotace, která 
je poskytována prostřednictvím Krajského úřadu Karlovarského kraje, bylo při zadání veřejné zakázky 
postupováno dle metodiky Ministerstva zemědělství, a to Metodiky pro zadávání, přebírání a kontrolu 
lesních hospodářských osnov, č.j. 73333/2017-MZE-l 6221 (dále jen „Metodika MZe“), viz 
http://eagri.cz/piiblic/web/mze/lesv/lesnictvi/legislativa/metodicke-pokvnv/metodika-pro-zadavani-
lho.html
V této Metodice MZe je uvedeno na str. 13, odst. Otevírání obálek, že „Nabídky podané v elektronické 
podobě nesmí být zpřístupněny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zpřístupňují se pouze 
nabídky podané ve lhůtě pro podání nabídek, podepsané zaručeným elektronickým podpisem/2 * 4
Vyžadování elektronického podpisu pro komunikaci v rámci této veřejné zakázky není v žádném 
případě diskriminační.

2) Vzhledem k tomu, že je možné dle Vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 84/1996 ze dne 18. března 
1996 o lesním hospodářském plánování, aby zhotovitel předal zadavateli (objednateli) osnovu do 30. 
června prvního roku její platnosti a osnovy tak mohou být zpracovány v souladu s Informačním 
standardem lesního hospodářství pro LHP a LHO s platností od 01.01.2020, posunuje zadavatel termín
pro dokončení a předání díla v čl 4.1. Smlouvy o dílo na 30.06.2020, V návaznosti na posunutí tohoto
termínu se prodlužuje i lhůta pro navrhování výjimek dle čl. 3.12. Smlouvy o dílo do 31.12.2019. Dále 
je v čl. 2.6 odst. d) opravena platnost Informačního standardu lesního hospodářství pro LHP a LHO, 
který bude vydán Ministerstvem zemědělství, na 01.01.2020.



^ Sokolov

Vzhledem k tomu, že zadavatel poskytuje účastníkům opravený návrh 
zadavatel adekvátně lhůtu pro podání nabídek.

smlouvy o dílo, prodlužuje

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 26.04.2019.

Přílohy:
- Návrh Smlouvy o dílo (opravená verze ze dne 09.04.2019)

V Sokolově, dne 09.04.2019

Zadavatel:

MĚSTO SOKOLOV 
Rokycanova 1929 
356 01 Sokolov

Podpis:

Ing. Kateřina Kl-epácková 
vedoucí odboru rozvoje města




